[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  28 мая 2024 года                                 г.   Дальнереченск                              № 502-МНПА
О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района на дополнительный
норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района, выделяемой из краевого бюджета, на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Установить долю замены в размере 20 процентов дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                       В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  28 мая 2024 года                                 г.   Дальнереченск                                 № 502
О принятии решения «О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
2. Направить решение «О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Дальнереченского муниципального района на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Дальнереченского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк